Дело № 2-1177/1/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
     24 июля 2024 года                                                                                 город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,

при помощнике мирового судьи Егоренко Н.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ипатовского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» к Михайлюк В. А. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,

     Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ, суд

решил:

Исковые требования Ипатовского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» к Михайлюк В.А. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Михайлюк В.А. в пользу Ипатовского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» сумму основного долга в размере 34 573 (тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят три) руб. 52 коп., пени – 8 161 (восемь тысяч сто шестьдесят один) руб. 10 коп.;

 Взыскать с Михайлюк В.А. в пользу Ипатовского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 482 (одна тысяча четыреста восемьдесят два) руб. 04 коп.
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
На заочное решение ответчиком может быть подано заявление о его отмене в течение 7 дней со дня вручения ему этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Ипатовский районный суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Мировой  судья

                                                   О.В. Куликова

1